

Câmara Municipal de Santo Amaro - BA

Sexta-feira • 20 de janeiro de 2023 • Ano IX • Edição Nº 9

SUMÁRIO



CÂMARA MUNICIPAL	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 004/2023)	2

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: LUCIANO DOS REIS CALDAS

http://cmsantoamaroba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 004/2023)



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

ESTADO DA BAHIA CNPJ: 03.595.666/0001-28 Praça da Purificação, S/Nº – Centro – Santo Amaro/Bahia

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
CNPJ nº 03.595.666/0001-28
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara de Santo Amaro — Bahia ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2023, consequente do Processo Administrativo nº 005/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NOS PROCEDIMENTOS E ROTINAS PARA O FUNCIONAMENTO DO SIAFC (SISTEMA INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE) E INTEGRAÇÃO AOS SISTEMAS ESTRUTURANTES CONFORME DECRETO FEDERAL 10540/2020. de acordo com o Art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93. Vigência Contratual: 30/06/2023. Recurso Orçamentário: 22.001 - ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.35.00 FONTE: 0100000. Contratado: DS CONTRIBUTE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA inscrito no CNPJ SOB Nº 22.415.388/0001-24. Valor mensal: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data: 09/01/2023. LUCIANO DOS REIS CALDAS. Presidente da Mesa Diretora de Santo Amaro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara de Santo Amaro - Bahia, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 004/2023, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NOS PROCEDIMENTOS E ROTINAS PARA O FUNCIONAMENTO DO SIAFC (SISTEMA INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE) E INTEGRAÇÃO AOS SISTEMAS ESTRUTURANTES CONFORME DECRETO FEDERAL 10540/2020. Vigência Contratual: 30/06/2023. Recurso Orçamentário: 22.001 - ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.35.00 FONTE: 0100000. Contratado: DS CONTRIBUTE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA inscrito no CNPJ SOB Nº 22.415.388/0001-24. Valor mensal: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data: 09/01/2023. LUCIANO DOS REIS CALDAS. Presidente da Mesa Diretora de Santo Amaro.



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

ESTADO DA BAHIA CNPJ: 03.595.666/0001-28 Praça da Purificação, S/Nº – Centro – Santo Amaro/Bahia

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 004/2023 EXTRATO CONTRATO № 005/2023

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara de Santo Amaro - Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Processo Administrativo nº 005/2023. Modalidade: Dispensa de Licitação Por Inexigibilidade N° 004/2023. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NOS PROCEDIMENTOS E ROTINAS PARA O FUNCIONAMENTO DO SIAFC (SISTEMA INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE) E INTEGRAÇÃO AOS SISTEMAS ESTRUTURANTES CONFORME DECRETO FEDERAL 10540/2020. Vigência: até 30/06/2023. Recurso Orçamentário: 22.001 - ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.35.00 FONTE: 0100000. Contrato Nº 005/2023. Contratado: DS CONTRIBUTE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 22.415.388/0001-24. Data: 09/01/2023. Valor mensal: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). LUCIANO DOS REIS CALDAS. Presidente da Mesa Diretora de Santo Amaro.